
 
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0013877011 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 956401317 
dále jen vedoucí pojistitel 

a  

Pojišťovna VZP, a.s. 
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Lazarská 1718/3, PSČ 110 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 27116913 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9100 
dále jen pojistitel  

a 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Sídlo: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 

                   Zastoupena: MUDr. JOSEFEM MÄRZEM - předsedou představenstva 
                        a                    
                        Ing. JANEM ŠPILAREM - místopředsedou představenstva 
IČ: 26365804 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1205 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název RESPECT, a.s. 

IČ 25146351 

Sjednatelské číslo 9999002002 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

Jiří Vaněček, BBA 
ID: 2785137 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: Mgr. Jakub Pôbiš, jp13619, ID: 2783304 

Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102 
PN NE  

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D7 k PS 0013877011 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) V bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ pro pojistná nebezpečí „Požár“ a „Vodovodní škody“), článku II. pojistné smlouvy se ruší 
odst. 1.7. (ruší se pojištění souboru cizích peněz a cenností). 
 

2) Z důvodu rozšíření o soubor cizích peněz a cenností a dále z důvodu navýšení celkové pojistné částky z 500.000,-Kč 
(o 1.500.000,-Kč) na 2.000.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 1.5., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ pro pojistná 
nebezpečí „Požár“ a „Vodovodní škody“), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 9 

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3) V bodu 2.1. (POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ), článku II. pojistné smlouvy se ruší odst. 2.1.6. (ruší se pojištění souboru cizích 
peněz a cenností). 
 

4) Z důvodu rozšíření o soubor cizích peněz a cenností, navýšení celkové pojistné částky z 300.000,-Kč (o 1.700.000,-Kč) 
na 2.000.000,-Kč a z důvodu doplnění odlišného způsobu zabezpečení, se sjednává nové znění odst. 2.1.5., bodu 2.1. 
(POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 9 

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení peněz a cenností: 

1. Dojde-li ke krádeži pojištěných předmětů, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události 
nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: 

Za „uzavřený prostor“ se z hlediska posouzení zabezpečení bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. 
pokladna, recepce, jídelna, kancelář, dílna, laboratoř, …). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění apod. 

a) limit plnění do 50.000,- Kč 

Peníze a cennosti jsou v době vzniku pojistné události uloženy nikoli v uzavřeném prostoru, ale v uzamčené schránce, 
kterou se rozumí příruční trezorek nebo pokladnička, a je-li tato schránka uložena v uzamčeném těžkém kusu nábytku 
(skříň, stůl apod.). 

Zároveň se ujednává, že krádeží vloupáním se rozumí i přisvojení si peněz a cenností způsobem, při kterém pachatel 
prokazatelně destruktivním způsobem překonal uzamčený těžký kus nábytku (např. vypáčením), ve kterém je příruční 
trezorek nebo pokladnička uložena. 

b) limit plnění do 100.000,- Kč 

Peníze a cennosti se v době pojistné události nacházejí uvnitř uzamčené místnosti bez bližší specifikace uzamykacího 
systému. Pojištěné věci jsou dále uloženy v uzamčeném kovovém příručním trezorku, pokladně nebo v uzamčené zásuvce 
stolu či skříňky. 

c) limit plnění do 300.000,- Kč 

Peníze a cennosti jsou uloženy v uzamčené schránce nebo trezoru v uzavřeném a uzamčeném prostoru.  
Za schránku se považuje schránka nebo pokladna uzamčena cylindrickým nebo dozickým zámkem.  Za schránku se též považuje 
těžký kus nábytku uzamčený cylindrickým nebo dozickým zámkem. Trezorem se též rozumí trezor nezjištěné konstrukce. 

Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo zámkem 
dozickým a současně přídavným bezpečnostním zámkem. Prosklené části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část 
nachází níže než 3m nad upraveným terénem, jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo 
funkční uzamykatelnou roletou. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D7 k PS 0013877011 

- 3 - 

 
d) limit plnění do 500.000,- Kč 

Peníze a cennosti jsou uloženy v uzamčeném trezoru v uzavřeném a uzamčeném prostoru.  

Trezorem se rovněž rozumí trezor nezjištěné konstrukce s hmotností vyšší než 300 kg nebo trezor nezjištěné konstrukce, 
který je připevněn k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či ke zdi, a který lze demontovat jen po jeho odemčení, a to 
speciálním nářadím.  

Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny certifikovaným bezpečnostním uzamykacím systémem. 
Prosklené části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3m nad upraveným terénem, jsou 
opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Prostor je dále 
zabezpečen funkčním PZTS (dříve EZS) s vyvedením poplachového signálu na akustický hlásič nebo na mobilní telefon 
odpovědné osoby pojištěného. 

e) limit plnění do 1.000.000,- Kč 

Peníze a cennosti jsou uloženy v uzamčeném trezoru v uzavřeném a uzamčeném prostoru.  

Trezorem se rovněž rozumí trezor nezjištěné konstrukce s hmotností vyšší než 300 kg nebo trezor nezjištěné konstrukce, 
který je připevněn k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či ke zdi a který lze demontovat jen po jeho odemčení, a to 
speciálním nářadím.  

Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny certifikovaným bezpečnostním uzamykacím systémem. 
Prosklené části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3m nad upraveným terénem, jsou 
opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Prostor je dále 
zabezpečen funkčním PZTS (dříve EZS) s vyvedením na PCO nebo na recepci s nepřetržitou fyzickou ostrahou. Prostor je 
současně trvale monitorován kamerovým systémem (CCTV) se záznamem. 

f) limit plnění do 2.000.000,- Kč 

Peníze a cennosti jsou uloženy v uzamčeném trezoru v uzavřeném a uzamčeném prostoru.  

Trezorem se rovněž rozumí trezor nezjištěné konstrukce s hmotností vyšší než 300 kg nebo trezor nezjištěné konstrukce, 
který je připevněn k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či ke zdi a který lze demontovat jen po jeho odemčení, a to 
speciálním nářadím.  

Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny certifikovaným bezpečnostním uzamykacím systémem. 
Prosklené části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3m nad upraveným terénem, jsou 
opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Prostor je dále 
zabezpečen funkčním PZTS (dříve EZS) s vyvedením na PCO nebo na recepci s nepřetržitou fyzickou ostrahou, která je 
vybavena paralyzérem nebo jiným obranným prostředkem. Prostor je současně trvale monitorován kamerovým 
systémem (CCTV) se záznamem. V prostoru je přítomna nepřetržitá fyzická obsluha vybavená paralyzérem nebo jiným 
obranným prostředkem. 

2. Dojde-li k odcizení pojištěných předmětů loupeží nebo loupežným přepadením, je pojistitel oprávněn snížit své plnění 
v případě, že v době škodné události nebyly zabezpečeny následujícím způsobem: 

a) limit plnění do 500.000,- Kč 

Způsob zabezpečení se nestanovuje. 

b) limit plnění do 1.000.000,- Kč 

V době vzniku pojistné události musí být aktivován funkční PZTS (dříve EZS) min. ve stupni zabezpečení 3 (např. tísňová 
tlačítka apod.) nebo předmět pojištění musí být střežen minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou nebo nepřetržitou 
fyzickou obsluhou vybavenou paralyzérem nebo jiným obranným prostředkem. 

c) limit plnění do 2.000.000,- Kč 

V době vzniku pojistné události musí být aktivován funkční PZTS (dříve EZS) min. ve stupni zabezpečení 3, jehož svod 
tísňového signálu je vyveden na PPC (dříve PCO) nebo předmět pojištění musí být střežen minimálně jednočlennou 
fyzickou ostrahou nebo nepřetržitou fyzickou obsluhou vybavenou paralyzérem nebo jiným obranným prostředkem, a 
současně jsou prostory, kde se předmět pojištění nachází, trvale monitorovány systémem CCTV se záznamem. 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D7 k PS 0013877011 

- 4 - 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění  

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ... .............................................................. 260,-Kč 

poměrné pojistné za období 23. 03. 2022 – 30. 04. 2022 ......... ........................................................................... 28,-Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu  

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ........................................................... 16.000,- Kč 

poměrné pojistné za období 23. 03. 2022 – 30. 04. 2022 .... ........................................................................... 1.709,-Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí .. .................................................................................................... 16.260,- Kč 

celkové poměrné pojistné za období od 23. 03. 2022 do 30. 04. 2022 činí . ..................................................... 1.737,- Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 1.737,-Kč je splatné k datu 11. 04. 2022 na účet pojišťovacího makléře  
č. 7220843001/5500, vedený u Raiffeisebank pod variabilním symbolem 0013877011 (číslo pojistné smlouvy). 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 23. 03. 2022 

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

4. Tento dodatek obsahuje 4 strany, je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř,  
1 vedoucí pojistitel a 1 pojistitel. 

  
 

 

 

 

 

V Praze dne 22. 03. 2022   

    Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 

V Praze dne 22. 03. 2022   

   Pojišťovna VZP, a.s. 
 

  
  

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 22. 03. 2022   

   Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

MUDr. JOSEF MÄRZ  Ing. JAN ŠPILAR 
předseda představenstva místopředseda představenstva 

 

 


